‘ PRESUPUESTO FUNCIONAMIENTO

RUBRO FUENTE REC SIT UNIDAD A CARGO

DESCRIPCION

FONDO NACIONAL AMBIENTAL - FONAM

APR. VIGENTE

EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

APR BLOQUEADA

APR FINAL

COMPROMISO

OBLIGACION

Autoridad Nacional de Licencias

A-03-03-01-010 | Propios | 20 | CSF oo TRANSFERIR A LA AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES A 92.642.798.000 - 92.642.798.000 92.642.798.000 92.642.798.000 92.642.798.000 92.642.798.000
mbientales

A-03-10 Propios | 20 | CSF Ministerio de:m(b‘ezl‘e ¥ Desarrollo SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 100.000.000 - 100.000.000 - - - -
ostenible

TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 92.742.798.000 - 92.742.798.000 92.642.798.000 92.642.798.000 92.642.798.000| 92.642.798.000

A-08-04-01 Propios | 20 | CsF Ministerio deSAm‘b‘e';:E ¥ Desarrollo I CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE 1.520.064.000 - 1.520.064.000 194.456.589 194.456.589 194.456.589 194.456.589
ostenible

TOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 1.520.064.000 - 1.520.064.000 194.456.589 194.456.589 194.456.589 194.456.589

OTA ONA 0 94.262.862.000 94.262.86 92.837.254.589 92.837.254.589 92.837.254.589 92.837.254.589
FONDO NACIONAL AMBIENTAL - FONAM
EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
PRESUP o RSI6
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€-3201-0900-3-1 Propios | 20 | CSF A“‘O”dad:‘as"":’"de Licencias 1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA 39.299.182363 - 39.299.182.363 35.357.811393 35.143.764.105 22.659.213.075 22659213075
mbientales

€-3201-0900-3-1 Propios | 21 | CSF A“m”dad:‘a:‘(’"f"de Licencias 1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA /| 31,679.120.000 - 31.679.120000 30.681.520.780 29.179.296017 18.861532.762 18.868.818.844
mbientales

€-3202-0900-8-4(| Propios | 20 | CSF | Parques Nacionales Naturales de Colombia | 4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACION Y ACCION 9.295379.814 - 9295379814 7.410861.066 2413064384 1.039.844.636 1039.844.636

€-3202-0900-8-4(| Propios | 21 | CSF | Parques Nacionales Naturales de Colombia | 4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACION Y ACCION 2:543.749.482 - 2.543.749.482 2443623217 2316393.046 1.587.933.853 1587.933.853

€-3202-0900-10-4 Propios | 21 | CSF Ministerio de;‘":b‘egl'e y Desarrollo 4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACION Y ACCION 3.215.410,000 - 3.215.410.000 3.215.410.000 3.215.410.000 63.700.000 63.700.000
ostenible

C-3202-0900-11-| Propios | 20 | CSF Ministerio de;‘":b‘egl'e y Desarrollo 4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACION Y ACCION 150.000.000 - 150.000.000 150.000.000 124.700.000 77133333 77.133.333
ostenible

€-3202-0900-15-4 Propios | 20 | CSF | Parques Nacionales Naturales de Colombia | 4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACION Y ACCION 34715169575 - 34715169575 25.205.469.570 14.433.246.694 3.563.104.587 3563.104.587

€-3202-0900-15-4 Propios | 21 | CSF | Parques Nacionales Naturales de Colombia | 4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACION Y ACCION 27.619.7705583 - 27.619.770583 23.924.253517 21647350939 7.707.610136 7707610136

€-3299-0900-6-1 Propios | 20 | CSF A”m”dad:‘a;“’"f"de Licencias 1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA /| 24570915637 - 24570915637 18773370742 12482.880916 9482878124 9482878124
mbientales

€-3299-0900-7-1( Propios | 20 | CSF | Parques Nacionales Naturales de Colombia | 1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA | 4129.920.065 - 4129.920065 3.098429.960 1.235.065.858 . -

€-3299-0900-7-1(| Propios 21 CSF | Parques Nacionales Naturales de Colombia

[TOTAL INVERS

1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA J

1.870.079.935

1.870.079.935

1.866.000.000

1.849.474.143

124.040.646.101

‘TOTAL FUNCIONAMIENTO + INVERSI

216.877.900.69f




INVERSION

OFICINA ASESORA DE PLANEACION

EJECUCION PRESUPUESTAL DEL FONDO NACIONAL AMBIENTAL - FONAM - SEPTIEMBRE 2024

Entidad

Apropiacion Inicial

Apropiacién adicionada

Apropiacién reducida

Apropiacién Vigente

COMPROMISOS

OBLIGACIONES

Avance

%

Avance %

AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES - ANLA

95.549.218.000

95.549.218.000

76.805.941.038

80,4%

51.023.623.961 53,4%

UNIDAD DE PARQUES NACIONALES NATURALES - PNN

80.174.069.454

80.174.069.454

43.894.595.063

54,7%

13.898.493.212 17,3%

MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

3.365.410.000

3.365.410.000

3.340.110.000

99,2%

140.833.333 4,2%

Total

179.088.697.454

179.088.697.454

124.040.646.101

69,3%

65.062.950.506

36,33%




