FONDO NACIONAL AMBIENTAL - FONAM EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

PRESUPUESTO FUNCIONAMIENTO												
RUBRO	FUENTE	REC	SIT	UNIDAD A CARGO	DESCRIPCION	APR. VIGENTE	APR BLOQUEADA	APR FINAL	CDP	COMPROMISO	OBLIGACION	PAGOS
A-03-03-01-010	Propios	20	CSF	Autoridad Nacional de Licencias Ambientales	TRANSFERIR A LA AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES A	92.642.798.000	-	92.642.798.000	92.642.798.000	92.642.798.000	92.642.798.000	92.642.798.000
A-03-10	Propios	20	CSF	Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	100.000.000	-	100.000.000	-	-	-	-
TOTAL TRANSFE	TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES			92.742.798.000		92.742.798.000	92.642.798.000	92.642.798.000	92.642.798.000	92.642.798.000		
A-08-04-01	Propios	20	CSF	Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible	CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	1.520.064.000	-	1.520.064.000	194.456.589	194.456.589	194.456.589	194.456.589
TOTAL GASTOS	TOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA			1.520.064.000	-	1.520.064.000	194.456.589	194.456.589	194.456.589	194.456.589		
TOTAL FUNCION	TOTAL FUNCIONAMIENTO			94.262.862.000		94.262.862.000	92.837.254.589	92.837.254.589	92.837.254.589	92.837.254.589		

FONDO NACIONAL AMBIENTAL - FONAM EJECUCIÓN PRESUPUESTAL CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

PRESUPUESTO I	PRESUPUESTO INVERSIÓN											
RUBRO	FUENTE	REC	SIT	UNIDAD A CARGO	DESCRIPCION	APR. VIGENTE	APR BLOQUEADA	APR FINAL	CDP	COMPROMISO	OBLIGACION	PAGOS
C-3201-0900-3-10	Propios	20	CSF	Autoridad Nacional de Licencias Ambientales	ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA /	39.299.182.363	1	39.299.182.363	35.357.811.393	35.143.764.105	22.659.213.075	22.659.213.075
C-3201-0900-3-10	Propios	21	CSF	Autoridad Nacional de Licencias Ambientales	ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA /	31.679.120.000	-	31.679.120.000	30.681.520.780	29.179.296.017	18.881.532.762	18.868.818.844
C-3202-0900-8-40	Propios	20	CSF	Parques Nacionales Naturales de Colombia	4. TRANSFORMACIÓN PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACIÓN Y ACCIÓN	9.295.379.814	1	9.295.379.814	7.410.861.066	2.413.064.384	1.039.844.636	1.039.844.636
C-3202-0900-8-40	Propios	21	CSF	Parques Nacionales Naturales de Colombia	4. TRANSFORMACIÓN PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACIÓN Y ACCIÓN	2.543.749.482	-	2.543.749.482	2.443.623.217	2.316.393.046	1.587.933.853	1.587.933.853
C-3202-0900-10-4	Propios	21	CSF	Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible	4. TRANSFORMACIÓN PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACIÓN Y ACCIÓN	3.215.410.000	-	3.215.410.000	3.215.410.000	3.215.410.000	63.700.000	63.700.000
C-3202-0900-11-4	Propios	20	CSF	Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible	4. TRANSFORMACIÓN PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACIÓN Y ACCIÓN	150.000.000		150.000.000	150.000.000	124.700.000	77.133.333	77.133.333
C-3202-0900-15-4	Propios	20	CSF	Parques Nacionales Naturales de Colombia	4. TRANSFORMACIÓN PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACIÓN Y ACCIÓN	34.715.169.575	-	34.715.169.575	25.205.469.570	14.433.246.694	3.563.104.587	3.563.104.587
C-3202-0900-15-4	Propios	21	CSF	Parques Nacionales Naturales de Colombia	4. TRANSFORMACIÓN PRODUCTIVA, INTERNACIONALIZACIÓN Y ACCIÓN	27.619.770.583	-	27.619.770.583	23.924.253.517	21.647.350.939	7.707.610.136	7.707.610.136
C-3299-0900-6-10	Propios	20	CSF	Autoridad Nacional de Licencias Ambientales	ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA I	24.570.915.637	-	24.570.915.637	18.773.370.742	12.482.880.916	9.482.878.124	9.482.878.124
C-3299-0900-7-10	Propios	20	CSF	Parques Nacionales Naturales de Colombia	ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA I	4.129.920.065	-	4.129.920.065	3.098.429.960	1.235.065.858	-	-
C-3299-0900-7-10	Propios	21	CSF	Parques Nacionales Naturales de Colombia	ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA	1.870.079.935	-	1.870.079.935	1.866.000.000	1.849.474.143	-	-
TOTAL INVERSIÓ	TOTAL INVERSIÓN			179.088.697.454	•	179.088.697.454	152.126.750.245	124.040.646.101	65.062.950.506	65.050.236.588		
TOTAL FUNCION	TOTAL FUNCIONAMIENTO + INVERSIÓN FONAM				273.351.559.454	-	273.351.559.454	244.964.004.834	216.877.900.690	157.900.205.095	157.887.491.177	

OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DEL FONDO NACIONAL AMBIENTAL - FONAM - SEPTIEMBRE 2024

INVERSION

Entidad	Apropiación Inicial	Apropiación adicionada	Apropiación reducida	Apropiación Vigente	COMPRO	OMISOS	OBLIGACIONES	
Entidad			Apropiación reducida	Apropiación vigente	Avance	%	Avance	%
AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES - ANLA	95.549.218.000	0	0	95.549.218.000	76.805.941.038	80,4%	51.023.623.961	53,4%
UNIDAD DE PARQUES NACIONALES NATURALES - PNN	80.174.069.454	0	0	80.174.069.454	43.894.595.063	54,7%	13.898.493.212	17,3%
MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE	3.365.410.000	0	0	3.365.410.000	3.340.110.000	99,2%	140.833.333	4,2%
Total	179.088.697.454	0	0	179.088.697.454	124.040.646.101	69,3%	65.062.950.506	36,33%